dossiê do levantamento de mercado e servindo de base para a estimativa de 
preços e para a justificativa de economicidade, vejamos:  

7.ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO - ARTIGO 18, § 1°, INCISO 
VI 

7.1 - A estimativa do valor da contratação é de R$ 168.000,00 (cento e 
sessenta e oito mil reais), correspondente ao conjunto de itens e serviços 
descritos neste ETP, incluindo fornecimento em comodato, instalação, 
configuração, manutenção preventiva e corretiva, substituições e suporte, 
conforme quantitativos do item 5 e escopo técnico definido nos itens anteriores.